[image: Gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31  января 2020 г.№ 35

с. Лешуконское

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Лешуконский  муниципальный  район», администрациях муниципальных  образований  (поселений) Муниципального районапри назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», рекомендациями правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области,  законом Архангельской  области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской  области, Уставом МО «Лешуконскиймуниципальный  район»,администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»  и администрациях  муниципальных  образований (поселений) муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Руководителям органов администрации  муниципального образования, обладающим статусом юридического лица, ознакомить муниципальных служащих  с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника правового отдела  администрации муниципального района Уткина С.С.
4. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 26.06.2015 года № 111 «О перечне  должностей  при назначении на которые  и при замещении  которых муниципальные  служащие обязаны представлять сведения о своих  доходах, расходах и обязательствах  имущественного характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера  своих  супруга(ги) и несовершеннолетних  детей».
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район».
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Главамуниципального образования                                 А.Ю.Мартынов

Утвержден
постановлением администрации
МО «Лешуконский муниципальный район»
от 31 января 2020 года   № 35

[bookmark: Par38]ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I. Должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район»

Должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» (далее администрации МО) относящиеся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Архангельской области к высшим и главным группам должностей:
Заместитель главы, начальник  финансового управления
Заместитель глав, начальник  управления экономического  развития и муниципального хозяйства;
Руководитель аппарата администрации;

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации МО (2 ед):

1. Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности;
2. Заместитель начальника бухгалтерского учёта  и отчётности.

Правовой  отдел:
1. Начальник правового отдела;
2. Ведущий  специалист правового отдела.

Отдел  организационной  работы и информационно-технического обеспечения  администрации МО:

1.  Консультант (программист) отдела;
2.  Ведущий  специалист (2 ед.);
3.  Специалист 1 категории (2 ед.);

Отдел архитектуры  и строительства:

1. Начальник  отдела  архитектуры  и строительства:
2. Ведущий специалист отдела  архитектуры  и строительства.

Архивный  отдел:

1. Начальник   архивного отдела;
2. Главный  специалист архивного отдела.

Управление экономического развития и муниципального хозяйства:

1. Консультант управления экономического развития и муниципального хозяйства (вопросы экономического прогнозирования, статистики,  торговли,предпринимательства, с/х-во);
2.  Консультант  управления экономического развития и муниципального хозяйства по земельно-имущественным  отношениям–управления имуществом (2 ед.);
3. Главный  специалист  управления экономического развития и муниципального хозяйства (жилищно-коммунальное хоз-во, энергетика, транспорт, связь);
4. Ведущий  специалист управления экономического развития и муниципального хозяйства  (муниципальный контроль, контрактная служба (конкурсы, муниципальный  заказ, услуги и т.д.);
5. Ведущий  специалист управления  экономического развития и муниципального хозяйства  (земля, налоги, контроль за платежами);

Отдел контрольно-ревизионной работы:
1.    Начальник  отдела.

Отдел по гражданской  обороне и чрезвычайным  ситуациям:

1. Начальник Отдела ГО и ЧС;
2.  Специалист 1 категории Отдела ГО и ЧС.

Отдел по семейной  и молодёжной  политике:

1. Начальник  отдела  по семейной  и молодёжной политике;
2. Ведущий  специалист отдела.

Комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их прав:

1. Заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав;
2. Ведущий  специалист, ответственный  секретарь  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав.

Финансовое управление
администрации муниципального образования  «Лешуконский  муниципальный  район» (10 ед.):

1.  Заместитель начальника, начальник бюджетного отдела финансового управления  администрации муниципального образования «Лешуконский  муниципальный  район»;
2.   Заместитель начальника бюджетного отдела;
3.   Консультант бюджетного отдела;
4.   Главный  специалист  бюджетного отдела  (3 ед.);
5.   Начальник  отдела  бухгалтерского учёта  и отчётности;
6.   Главный  специалист  отдела бухгалтерского учёта  и отчётности;
7.   Ведущий  специалист отдела бухгалтерского учёта  и отчётности (2 ед.)

Администрация муниципального образования «Лешуконское»:

1. Глава муниципального образования «Лешуконское»;
2.  Советник главы администрации по муниципальному  хозяйству;
3.  Консультант-юрист;
4.  Советник  главы  по экономическим вопросам-главный  бухгалтер;
5.  Главный  специалист по земельно-имущественным  отношениям;
6.  Главный  специалист  по вопросам ЖКХ;
7.  Главный  специалист - финансист бухгалтер;
8.  Главный  специалист (секретарь);
9.  Ведущий  специалист (2 ед.)

Управление  образования администрации муниципального образования «Лешуконский  муниципальный  район»  (11 ед.):

1. Начальник управления  образования;
Отдел дошкольного, общего и дополнительного образования (3 ед.)
1.  Ведущий  специалист отдела  дошкольного,общего и дополнительного образования;
2.  Главный  специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования (2 ед);
Финансово-экономический  отдел (4 ед.)

1.   Начальник  отдела;
2.   Главный  специалист;
3.   Ведущий  специалист;
4.   Специалист 1 категории.
Отдел  опеки  и попечительства  (3 ед.)

1.  Главный  специалист  (2 ед.)
2.  Ведущий  специалист.

Отдел  культуры  и искусства администрации муниципального образования «Лешуконский  муниципальный  район»  (7 ед.):

1.  Начальник отдела  культуры  и искусства;
2.  Начальник отдела  бухгалтерского учёта  и отчётности отдела;
3.  Главный  специалист отдела бухгалтерского учёта  и отчётности;
4.  Ведущий  специалист отдела бухгалтерского учёта  и отчётности (3 ед.)
5.  Ведущий  специалист по туризму;

Администрация муниципального образования «Вожгорское»:

1. Глава муниципального образования «Вожгорское»;
2. Ведущий специалист (кадровое делопроизводство, муниципальная служба,
3. Специалист 1 категории;
4. Специалист 2 категории.

Администрация муниципального образования «Койнасское»:

1. Глава муниципального образования;
2. Ведущий  специалист
3. Специалист 1 категории;
4.Специалист 2 категории.

Администрация муниципального образования «Ценогорское»:

1. Глава муниципального образования;
2. Ведущий  специалист;
3.Специалист 1 категории;
4. Специалист 2 категории.

Администрация муниципального образования «Юромское»:

1. Глава муниципального образования;
2. Ведущий  специалист;
3. Специалист 1 категории;

Администрация муниципального образования «Олемское»

1. Глава муниципального образования;
2. Ведущий  специалист;
3. Специалист 1 категории;
4. Специалист 2 категории.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg